SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO CURITIBANOS

RODOVIA ULISSES GABOARDI KM3 - CURITIBANOS - SC
CEP: 89520-000 – CAIXA POSTAL: 101 - TELEFONE (048) 3721-6355

PORTARIA N.º 54/2016/CBS/UFSC, 13 DE JUNHO DE 2016.

O Diretor do Centro Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1.324/2015/GR, de 07 de agosto de 2015,

R E S O L V E:

1- DESIGNAR, a partir de 13 de junho de 2016, os servidores docentes abaixo
relacionados para constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Medicina Veterinária do Centro Curitibanos desta Universidade, organizados sob a
presidência do primeiro:

Sandra Arenhart;
Alexandre de Oliveira Tavela;
Adriano Tony Ramos;
Álvaro Menin;
Angela Medeiros Veiga;
Carine Lisete Glienke;
Cristiano Gomes;
Crysttian Arantes Paixão;
Erik Amazonas Almeida;
Francielli Cordeiro Zimmermann;
Giuliano Moraes Figueiró;
Greicy Michele Marafiga Conterato;
Marcy Lancia Pereira;
Rogério Manoel Lemes de Campos;
Rosane Maria Guimarães da Silva;
Vanessa Sasso Padilha.
2- ATRIBUIR aos membros 01 (uma) hora semanal a ser contabilizada como

atividade administrativa em seus respectivos Planos de Atividades Docentes (PAD).
3- ESTABELECER a data de 13 de junho de 2018 para o encerramento dos

mandatos desses membros.
4- Revogam-se as portarias n.º 53/2013/GD/CBS, 110/2014/GD/CBS,

121/2014/GD/CBS, 44/2015/GD/CBS, 56/2015/GD/CBS.

LEOCIR JOSÉ WELTER